Diário da República, 2.ª série — N.º 139 — 20 de Julho de 2006 (Parte Especial) 12 033

MINISTÉRIO DO TRABALHO
E DA SOLIDARIEDADE SOCIAL

Instituto de Gestão do Fundo Social Europeu, I. P.

Anúncio

Bolsa de entidades pré-qualificadas para a prestação e
serviços de auditoria externa — renovação (concurso de
prévia qualificação n.º 1/IGFSE/2001).

Nos termos e para os efeitos a que se refere a alínea a) do artigo 12.º
do Decreto-Lei n.º 168/2001, de 25 de Maio, torna-se público que é
renovada, com efeitos a partir de 28 de Agosto de 2006, pelo perío-
do de dois anos, a validade da «bolsa» de entidades pré-qualificadas
para a prestação de serviços de auditoria externa com valor estimado
inferior a 200 000 euros, no âmbito do Fundo Social Europeu, publi-
cada no Diário da República, 3.ª série, n.º 128, de 6 de Julho de 2005,
alterada pelo anúncio publicado no Diário da República, 3.ª série,
n.º 202, de 20 de Outubro de 2005.

12 de Julho de 2006. — O Presidente do Conselho Directivo, An-
tónio Valadas da Silva. 3000210881

MINISTÉRIO DA SAÚDE

Direcção-Geral da Saúde

Centro Regional de Alcoologia do Sul

Contrato

Por despacho de 24 de Abril de 2006 do director do Centro Regio-
nal de Alcoologia do Sul, por subdelegação, foi celebrado contrato de
tarefa, com Celestino Gomes dos Reis Cunha, ao abrigo do disposto
no artigo 17.º do Decreto-Lei n.º 41/84, de 3 de Fevereiro, com a nova
redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 299/85, de 29 de Julho, e ainda
pela alínea f) do n.º 1 do artigo 78.º e da alínea a) do n.º 3 do artigo 81.º
do Decreto-Lei n.º 197/99, de 8 de Junho, pelo prazo de nove meses,
com efeitos à data de 26 de Abril de 2006, nos termos da alínea a) do
n.º 2 do artigo 128.º do Código do Procedimento Administrativo,
Decreto-Lei n.º 442/91, de 15 de Novembro, com a nova redacção
que lhe foi concedida pelo Decreto-Lei n.º 6/96, de 31 de Janeiro, não
podendo exceder o termo do prazo contratual inicialmente estabele-
cido, para prestação de serviços, como auxiliar de apoio e vigilân-
cia — sector psicossocial, sendo a remuneração mensal de 385,72 eu-
ros, 18 horas semanais. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas.)

26 de Abril de 2006. — A Administradora, Margarida Jordão.
3000208667

Hospital de Santa Luzia de Elvas

Deliberação (extracto)

Por despacho da vogal executiva do conselho de administração deste
Hospital, ratificado pelo conselho de administração da ARS do Alen-
tejo, por sua deliberação de 31 de Maio de 2006, foi ratificado o
contrato de trabalho a termo certo, por um período de três meses,
com Isabel Cristina Correia Cristo, com início em 12 de Maio de 2006,
nos termos do n.º 3 do artigo 18.º-A do Estatuto do Serviço Nacional
de Saúde, visando o exercício das funções inerentes à categoria de
enfermeira, da carreira do pessoal de enfermagem. (Não carece de
fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

13 de Junho de 2006. — A Vogal Executiva do Conselho de Admi-
nistração, Rosa Maria M. S. do Paço Salgueira. 3000209314

Deliberação (extracto)

Por despacho da vogal executiva do conselho de administração deste
Hospital, ratificado pelo conselho de administração da ARS do Alen-
tejo, por sua deliberação de 31 de Maio de 2006, foi ratificada a re-
novação do contrato de trabalho a termo certo, por um período de

três meses, com Cláudia Sofia da Silva Garcia, com início em 5 de
Junho de 2006, nos termos do n.º 3 do artigo 18.º-A do Estatuto do
Serviço Nacional de Saúde, visando o exercício das funções inerentes
à categoria de enfermeiro, da carreira de pessoal de enfermagem. (Não
carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

13 de Junho de 2006. — A Vogal Executiva do Conselho de Admi-
nistração, Rosa Maria M. S. do Paço Salgueira. 3000209315

Deliberação (extracto)

Por despacho da vogal executiva do conselho de administração
deste Hospital, ratificado pelo conselho de administração da ARS
do Alentejo, por sua deliberação de 31 de Maio de 2006, foi ratifi-
cada a renovação do contrato de trabalho a termo certo, por um
período de três meses, com Hector Gabriel Moreno Hernandez, com
início em 23 de Maio de 2006, nos termos do n.º 3 do artigo 18.º-A
do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, visando o exercício das
funções inerentes à categoria de enfermeiro, da carreira de pessoal
de enfermagem. (Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas.)

13 de Junho de 2006. — A Vogal Executiva do Conselho de Admi-
nistração, Rosa Maria M. S. do Paço Salgueira. 3000209317

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Direcção Regional de Educação do Centro

Aviso

Por despacho de 29 de Dezembro de 2005 do director regional-
-adjunto de Educação do Centro, Luís Filipe Trindade Pais, contrata-
do a termo certo, ao abrigo da alínea d) do n.º 2 do artigo 18.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, para exercer funções cor-
respondentes às de assistente de administração escolar no Agrupamento
de Escolas de Vil de Soito — autorizada a rescisão do contrato com
efeitos a partir de 28 de Novembro de 2005. (Não carece de fiscali-
zação prévia do Tribunal de Contas.)

3 de Maio de 2006. — O Director Regional-Adjunto, Carlos Jorge
Gomes. 3000209140

Aviso

Por despacho de 19 de Agosto de 2005 do Secretário de Estado da
Educação e de 26 de Agosto de 2005 do Ministro de Estado e das
Finanças, foram renovados, com efeitos a partir de 1 de Setembro de
2005, os contratos a termo resolutivo certo abaixo indicados, com
termo da renovação em 31 de Agosto de 2006:

Agrupamento de Escolas A Lã e a Neve:

Olga Maria Lucas Real M. Velho, AAE.
Maria Fernanda Oliveira T. Reis, AAE.

Agrupamento de Escolas de Idanha-a-Nova:

Maria Rita Milheiro Peraboa R. Abrantes, AAE.
Luís Miguel Rolo Alves, AAE.

Agrupamento de Escolas do Concelho de Oleiros:

Maria Adelaide J. Ladeira, AAE.
Sandra Isabel M. Fernandes, assist. adm. esc.
Daniel Gonçalves Santos, assist. adm. esc.
Marlene Neves A. Barata, AAE.

Agrupamento de Escolas Faria Vasconcelos:

Cristina Maria V. Fernandes, AAE.

Agrupamento de Escolas Afonso de Paiva:

José Correia Lopes, GN.
Carla Cristina S. Rodrigues, AAE.
Andrea Filipa D. Duarte, assist. adm. esc.
Ana Margarida L. Pousinho, AAE.
Cesaltina Beirão Lopes S. Mingacho, assist. adm. esc.

Diário da República, 2.ª série — N.º 139 — 20 de Julho de 2006 (Parte Especial)12 034

Agrupamento de Escolas Cidade de C. Branco:

Luís Miguel P. Moreira, assist. adm. esc.
Carla Alexandra Amaral M. Grácio, AAE.
Célia Marina C. Ferreira, assist. adm. esc.
Cátia Alexandra B. Afonso, AAE.
Alexandra Isabel C. Rosa, AAE.

Agrupamento de Escolas João Franco:

Luís José R. Clemente, AAE.
Marta Raquel Abrantes C. P. S. Mendes, assist. adm. esc.
Maria Teresa Neves R. Barata, AAE.
Teresa Maria C. Nobre, AAE.

Agrupamento de Escolas João Roiz:

Maria Conceição J. Mateus, AA.
Filipe José F. Barata, assist. adm. esc.
Adelina Maria F. Veríssimo, AAE.
Maria Jesus M. Figueiredo, AAE.
António José R. Fraqueiro, AAE.

Agrupamento de Escolas José Sanches:

Ruben André C. Trigo, GN.
Lídia Maria N. Serrano, assist. adm. esc.
Cidália Maria Cunha I. Antunes, AAE.

Agrupamento de Escolas Ribeiro Sanches:

Vânia Susete L. Nunes, assist. adm. esc.
Ana Mafalda B. Vicente, AAE.

Agrupamento de Escolas de Proença-a-Nova:

Cristina Isabel R. V. Sequeira, AAE.
Maria Manuela Mateus R. Sequeira, AAE.

Agrupamento de Escolas Pedro Álvares Cabral:

Lara Sofia Fontes Teles B. Esteves, AAE.
Maria Margarida R. Cardoso, AAE.

Agrupamento de Escolas de Vila de Rei:

Pedro Manuel O. Joaquim, GN.
Benvinda Santos Nunes, AAE.
Humberto Artur S. Nogueira, GN.
Lina Maria S. Rechena, AAE.

Agrupamento de Escolas da Sertã:

Noémia Natália N. Marçal, AAE.
Aida Maria S. Lopes, AAE.
Mónica Susana G. Santos, AAE.
Sandra Cristina G. Fernandes, assist. adm. esc.
Maria Luísa Simões L. Farinha, assist. adm. esc.
Maria Helena Jesus M. Farinha, AAE.

Agrupamento de Escolas do Teixoso:

Alda Maria Ribeiro Gomes Pires, AAE.

Agrupamento de Escolas do Tortosendo:

Jaime Manuel R. Santos, assist. adm. esc.

Agrupamento de Escolas do Paul:

Maria Lurdes D. Antunes, AAE.
Marco António G. Mendes, AAE.
Lúcia Catarina G. Guerreiro, AAE.
Maria Fernanda S. G. Morgado, AAE.
Miguel Ângelo P. Fortunato, GN.

Agrupamento de Escolas Terras do Xisto:

Isabel Maria Morgadinho C. Augusto, AAE.
Joaquim António A. Alves, AAE.
Sandra Cristina G. Barata, assist. adm. esc.

Agrupamento de Escolas Pêro da Covilhã:

Maria Manuela R. Silvestre, AAE.
Palmira Jesus Lopes P. Antunes, AAE.
Sílvia Maria Supico S. Roberto, AAE.

EB3 Quinta das Palmeiras:

Susana Maria Martins S. Santos, AAE.

EP Agrícola Quinta da Lageosa:

Maria Armanda N. Fernandes, Coz.

ES Campos Melo:

Olga Maria M. Vaz, AAE.
Amélia Purificação Castanheira V. Barata, AAE.

ES/3 do Fundão:

Maria Margarida Duarte C. Dias, AAE.
Maria José Taborda M. Lambelho, AAE.

19 de Maio de 2006. — O Director Regional Educação do Centro,
José Manuel Silva. 3000209142

Aviso

Por despacho de 19 de Agosto de 2005 do Secretário de Estado da
Educação e de 26 de Agosto de 2005 do Ministro de Estado e das
Finanças, foram renovados, com efeitos a partir de 1 de Setembro de
2005, os contratos a termo certo abaixo indicados, com termo da
renovação em 31 de Agosto de 2006:

Agrupamento de Escolas A Lã e a Neve:

Conceição Milhano Menino, AAE.

Agrupamento de Escolas de Idanha-a-Nova:

Luís José L. Constantino, assist. adm. esc.
Fernanda Maria Martins C. Amaral, AAE.

Agrupamento de Escolas do Concelho de Oleiros:

Sandra Isabel P. Marques, AAE.

Agrupamento de Escolas de Vila Velha de Ródão:

Belmira Maria Fonseca B. Afonso, Coz.
Paula Cristina Miguel O. Martins, Coz.

Agrupamento de Escolas Faria de Vasconcelos:

Conceição Pinheiro Francisco, Coz.
Lídia Maria Martins Xavier D. Ferreira, AAE.

Agrupamento de Escolas João Franco:

Sónia Catarina Solipa O. Nunes, assist. adm. esc.
Joaquim Salvado Martins, AAE.

Agrupamento de Escolas João Roiz:

Ivo Manuel Duarte L. Fazenda, assist. adm. esc.
Ana Paula M. Mateus, AAE.

Agrupamento de Escolas José Sanches:

Maria Rosário Sousa M. Duarte, AAE.

Agrupamento de Escolas de Proença-a-Nova:

Elvira Conceição Jesus S. Martins, AAE.

Agrupamento de Escolas de S. Vicente da Beira:

Maria Fátima Silva M. Santos, AAE.